[image: image1.wmf]
                                         ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024                             р.п. Первомайский                                          №551
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ              «О противодействии коррупции» (с изменениями от 19.12.2023), Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями от 12.12.2023), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями         от 26.06.2023) и Законом Тамбовской области от 04.07.2007 №223-З                  «О муниципальной службе в Тамбовской области» (с изменениями                   от 02.02.2024), постановлением администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области от 29.02.2024 №456 «Об утверждении Методики проведения оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту – Перечень) согласно ПРИЛОЖЕНИЮ.
2.Признать утратившими силу постановления администрации района Тамбовской области:
-от 26.12.20219 №1249 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

-от 20.01.2021 №38 «О внесении изменений и дополнений в Перечень должностей муниципальной службы администрации Первомайского района Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации района от 26.12.2019 №1249»;

-от 15.12.2021  № 1054 «О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы администрации Первомайского района Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации района от 26.12.2019 №1249 (в редакции от 20.01.2021 №38)».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава округа                                                                                             Р.В. Рыжков
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации округа

от 19.03.2024 №551
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Первомайского муниципального округа Тамбовской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Должности муниципальной службы в администрации округа:
1.1.Заместитель главы администрации округа
1.2.Заместитель главы администрации округа – начальник управления по работе с территориями и благоустройству администрации округа
1.3.Управляющий делами администрации округа
2. Управление по работе с территориями и благоустройству администрации округа:
2.1. Консультант

3.Отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и общественной безопасности администрации округа:
3.1.Начальник отдела

3.Отдел культуры, молодежной политики и архивного дела администрации округа:
3.1.Начальник отдела

4.Отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа:

4.1.Начальник отдела

4.2.Главный специалист
5.Отдел организационной работы, информатизации и общественных связей администрации округа:
5.1.Начальник отдела

6.Отдел правовой и кадровой работы администрации округа:

6.1.Начальник отдела

6.2.Заместитель начальника отдела

6.3.Консультант (в  обязанности которого входит осуществление закупок товаров, работ и услуг)
6.4.Главный специалист (в  обязанности которого входит осуществление закупок товаров, работ и услуг)
7.Отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации округа:
7.1.Начальник отдела

7.2.Консультант

8.Комитет по управлению имуществом и землеустройству администрации округа:
8.1.Председатель комитета
8.2.Заместитель председателя комитета

8.3.Консультант

9.Отдел образования администрации округа:
9.1.Начальник отдела

9.2.Заместитель начальника отдела

9.3.Консультант

10.Отдел записи актов гражданского состояния администрации округа:
10.1.Начальник отдела

10.2.Консультант

11.Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации округа:

11.1.Начальник отдела

11.2.Заместитель начальника отдела

12.Отдел экономики и инвестиционной политики администрации округа:
12.1.Начальник отдела

12.2.Заместитель начальника отдела

13.Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрации округа:

13.1.Начальник отдела
13.2.Консультант

14. Отдела спорта

14.1.Начальник отдела
15.Ведущий специалист административной комиссии администрации округа
16.Финансовое управление администрации округа:

16.1.Начальник управления
16.2.Заместитель начальника управления – начальник бюджетного отдела
16.3.Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
16.4.Консультант

16.5.Консультант бюджетного отдела

_1220859224.bin